
PROTOKÓŁ  
z XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Biała Podlaska  

odbytej w dniu 29 maja 2008 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej  

ul. Prosta 31  
 
 
Godzina rozpoczęcia: 1300           godzina zakończenia: 1400 
 
Obradom przewodniczył: Dariusz PlaŜuk - Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Protokolant: Krzysztof Kempka - Pracownik Urzędu Gminy.  
 
Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.  
 
Osoby uczestniczące w sesji:  
1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy.   
2. Jerzy Adamski – Sekretarz Gminy. 
3. GraŜyna Majewska – Dyrektor SAPO.  
4. BoŜenna Pawlina- Maksymiuk – Dyrektor GOK. 
5. Roman Metko – Dyrektor GZK. 
6. Maria śarska – Kierownik GOPS. 
7. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. 
 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały Nr XIX/145/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Biała 
Podlaska na rok 2008. 

4. Podjęcie uchwały Nr XIX/146/2008 w sprawie zabezpieczenia w budŜecie gminy 
środków na rok 2009 na realizację zadania „Modernizacja Domu Kultury w Hrudzie”, 
realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013, w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. 

5. Podjęcie uchwały Nr XIX/147/2008 w sprawie przyjęcia planu odnowy miejscowości 
Hrud. 

6. Podjęcie uchwały Nr XIX/148/2008 w sprawie przyjęcia planu odnowy miejscowości 
Swory. 

     7.   Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

TREŚĆ PROTOKOŁU   
Ad. 1  
Dariusz PlaŜuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XIX sesję Rady Gminy Biała 
Podlaska, przywitał Radnych, Wójta Gminy i gości przybyłych na sesję.  



Ad. 2  
a) Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 
Radnych, co stanowi wymagane quorum.  
 
b) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o 
zgłaszanie uwag i wniosków. 
 
Wójt Gminy – Wiesław Panasiuk przeprosił Radnych za zwołanie w trybie natychmiastowym 
sesji Rady Gminy. Poinformował, Ŝe sesja została zwołana na prośbę Wójta Gminy. Zwołanie 
sesji nadzwyczajnej uzasadnione jest chęcią pozyskania pieniędzy zewnętrznych na 
zaplanowane inwestycje. Wszystkie sprawy, które będą rozwaŜane na dzisiejszej sesji zostały 
ujęte w uchwale budŜetowej z 20 grudnia 2007 roku na rok bieŜący oraz lata kolejne. Dodał, 
Ŝe jakakolwiek zmiana wynikająca z przyczyn niezaleŜnych musi być zaakceptowana przez 
Radę Gminy. Stwierdził, Ŝe w wieloletnim planie inwestycyjnym zapisane zostały trzy 
zadania z programu „Odnowa i rozwój wsi”. Zadania te to: modernizacja Domu Kultury w 
Hrudzie, modernizacja Domu Kultury w Sworach oraz modernizacja Domu Kultury w 
Woskrzenicach Małych. Poinformował, Ŝe w poprzednim tygodniu na stronie internetowej 
Ministerstwa Kultury ukazała się informacja, Ŝe Ministerstwo Kultury moŜe przekazać 
dodatkowe środki z programu „Odnowa i rozwój wsi” dla gmin łącznie z Urzędem 
Marszałkowskim w 90 % całości inwestycji. Dodał, Ŝe termin złoŜenia wniosku do 
Ministerstwa Kultury upływa 30 maja bieŜącego roku. Są to dodatkowe pieniądze, które 
zmniejszą wkład własny gminy. Dodał, Ŝe do wniosku dołączony musi być plan odnowy 
miejscowości, zatwierdzony uchwałą Rady Gminy. Nadmienił, Ŝe nie jest wiadomym czy 
gmina uzyska środki. Stwierdził, Ŝe w ramach programu „Odnowa i rozwój wsi” moŜna 
złoŜyć tylko jeden wniosek. W związku z powyŜszym zaplanowano, Ŝe jeden wniosek 
zostanie złoŜony przez gminę i jeden przez Gminny Ośrodek Kultury jako instytucja kultury. 
W kolejnym roku trzeci wniosek złoŜy gmina. Oznajmił, Ŝe nie jest jeszcze ogłoszony termin 
naboru wniosków przez Urząd Marszałkowski na dofinansowanie realizacji inwestycji. Przez 
złoŜenie tych wniosków do Ministerstwa Kultury Urząd Gminy pragnie zrefundować koszty 
własne. Wszystkie składane wnioski muszą być kompletne. Stwierdził, Ŝe bez zbędnych 
wysiłków nie trzeba zmieniać zaplanowanych środków na zadanie w Hrudzie, natomiast 
koniecznym jest dokonanie przesunięcia wewnętrznego na inwestycję w Sworach. WiąŜę się 
to ze wzrostem kosztów wykonania inwestycji od momentu jej zaplanowania. Proponuje się 
brakujące środki na inwestycję w Sworach pomniejszyć z inwestycji w Woskrzenicach 
Małych. JeŜeli Rada Gminy na dzisiejszym posiedzeniu nie zatwierdzi proponowanych zmian 
wówczas gmina straci szansę uzyskania dodatkowych środków z Ministerstwa Kultury na 
w/w zadania. Po przeanalizowaniu wszystkich moŜliwości wystąpił z wnioskiem do 
Przewodniczącego Rady Gminy o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  
 
Radny Józef Kasprowicz stwierdził, Ŝe cieszy się, Ŝe będą wykonywane tego typu inwestycje 
w Hrudzie i Sworach. Wyraził nadzieję, Ŝe w przyszłym roku zostanie wykonana 
modernizacja świetlicy w Woskrzenicach Małych.  
 
Wójt Gminy stwierdził, Ŝe wszystkie trzy zadania zostały przyjęte w budŜecie gminy. Dodał, 
Ŝe w najbliŜszym terminie naboru moŜna będzie złoŜyć tylko jeden wniosek. ZłoŜone zostaną 
dwa wnioski, gdyŜ drugi złoŜy instytucja kultury. Nie moŜna np. powierzyć złoŜenie 
trzeciego wniosku GZK, ze względu na to, Ŝe nie ma takiej moŜliwości. 
 
Sekretarz Gminy – Jerzy Adamski wyjaśnił, Ŝe wnioski mogą składać jedynie osoby prawne, 
które posiadają osobowość prawną. Ze wszystkich jednostek organizacyjnych gminy 



osobowość prawna posiada tylko Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury. W ciągu roku 
moŜna złoŜyć tylko jeden wniosek przez jedną instytucję. Sesja została zwołana ze względu 
na to, iŜ pojawiła się w bardzo krótkim terminie szansa uzyskania znacznej kwoty na 
dofinansowanie realizacji inwestycji. Od Radnych Gminy zaleŜy czy zostanie ona 
wykorzystana.  
 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe w ubiegłym roku zaplanowano kwotę na modernizację świetlicy w 
Woskrzenicach Małych, jednakŜe działania środowiska lokalnego spowodowały konieczność 
znacznego zwiększenia bazowej kwoty.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
proponowanego porządku obrad: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
 
Ad. 3 
Głos zabrał Wiesław Panasiuk – Wójt Gminy poinformował, Ŝe aby złoŜyć wniosek o 
dofinansowanie realizacji inwestycji oraz dostosować środki do kosztorysu koniecznym jest 
podjęcie uchwały. 
 
Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budŜecie gminy Biała Podlaska 
na rok 2008. 
 
Radny Tomasz Bylina stwierdził, Ŝe jego zdaniem Radni powinni głosować nad projektem 
uchwały, który wcześniej otrzymali. 
 
Sekretarz Gminy oznajmił, Ŝe w związku z tym dosłownie odczytał treść uchwały aby kaŜdy 
Rady mógł się z nią zapoznać. Dodał, Ŝe jest to sesja nadzwyczajna, która zwołana została w 
nadzwyczajnych okolicznościach.  
 
Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XIX/145/2008 w 
sprawie zmian w budŜecie gminy Biała Podlaska na rok 2008: 
„za”     14  słownie: czternaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”   0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. Jeden Radny nie brał 
udziału w głosowaniu.  
 
Ad. 4 
Projekt uchwały omówił Wójt Gminy – Wiesław Panasiuk poinformował, Ŝe jak wcześniej 
wspominał z chęci pozyskania środków na dofinansowanie modernizacji drugiego Domu 
Kultury złoŜenie projektu zostało powierzone Gminnemu Ośrodkowi Kultury, aby móc 
złoŜyć dwa wnioski. W związku z powyŜszym koniecznym jest podjęcie uchwały intencyjnej 
o zabezpieczeniu środków i moŜliwości realizacji inwestycji przez GOK. Wcześniej zadanie 
to zapisane była do realizacji przez Urząd Gminy. Nadmienił, Ŝe obiekt, w którym będzie 
realizowana inwestycja wraz z placem zostanie przekazany Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 
trwały zarząd.  
 



Wobec braku dalszych uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały Nr XIX/146/2008 w sprawie zabezpieczenia w budŜecie gminy 
środków na rok 2009 na realizację zadania „Modernizacja Domu Kultury w Hrudzie”, 
realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Programu Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013, w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”: 
„za”     14  słownie: czternaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. Jeden Radny nie brał 
udziału w głosowaniu. 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe do złoŜenia wniosku o dofinansowanie modernizacji Domu 
Kultury w Hrudzie niezbędne jest dołączenie planu odnowy miejscowości Hrud. Załącznik 
ten musi zostać zatwierdzony uchwałą Rady Gminy. Dodał, Ŝe uchwalone wcześniej plany 
nie mogą być brane pod uwagę, gdyŜ dokument ten winien nosić nazwę plan odnowy 
miejscowości.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XIX/147/2008 w sprawie przyjęcia planu odnowy miejscowości Hrud: 
„za”     14  słownie: czternaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. Jeden Radny nie brał 
udziału w głosowaniu. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe podobna sytuacja występuje w przypadku modernizacji Domu 
Kultury w Sworach. Dodał, Ŝe wszystkie dokumenty niezbędne do złoŜenia wniosku zostały 
określone przez podmiot oceniający wnioski. Poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XIX/148/2008 w sprawie przyjęcia planu odnowy miejscowości Swory: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 7 
Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 
posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XIX 
nadzwyczajną sesję Rady Gminy Biała Podlaska V kadencji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

 

...............................................................
  (podpis protokolanta)  



Załączniki:  
1. Lista obecności.  
2. Podjęte uchwały.  
 
 
Protokół został przyjęty następującą liczbą głosów:  
„za”     .................................... słownie: ..........................................  
„przeciw”    .................................... słownie: ..........................................  

„wstrzymujących się”   .................................... słownie: ..........................................  
 
 
 
............................................................  

        (podpis Przewodniczącego) 

 
 


